GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SEPLAG SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Diretoria de Admissão e Movimentação - Contratação Temporária

Processo SEI nº 1500.01.0283470/2025-32

EDITAL SEPLAG/CET N° 04/2025

RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA - TITULAÇÃO E EXPERIÊNCIA

A Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado, constituída nos termos da RESOLUÇÃO Nº 060, DE 19 DE
AGOSTO DE 2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico de Minas Gerais, em 21 de agosto de 2025, torna público o resultado final da 2ª
Etapa - Titulação e Experiência, referente ao Edital SEPLAG/CET N° 04/2025.

De acordo com o Item 5.2.2. do referido Edital, a Etapa de Titulação e Experiência consiste na “Análise do Curriculum Vitae e documentos
para comprovação da experiência profissional e da titulação/formação acadêmica, declaradas e apresentadas no ato de inscrição. Esta etapa
tem caráter apenas classificatório".

1. CANDIDATOS INSCRITOS PARA A VAGA DE MÉDICO PERITO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Candidato
(a)

Experiência
na função
de médico
perito do
tráfego

Participação
em eventos

sobre
Medicina

de Tráfego

Publicações
sobre
temas

atinentes
às áreas de
Medicina

de Tráfego

Especialização
em Ortopedia

e
traumatologia

e/ou
Neurologia.

Cursos
relacionados
à Medicina
de Trafego
com carga
horária de

até 20 horas

Cursos
relacionados
à Medicina
de Trafego
com carga

horária
superior a
20 horas

Nota da
Avaliação
Curricular

RESULTADO

01
Fernando

Henrique de
Assis

12 0 0 0 2 2 16
Classificado

para a 3ª
Etapa

02
Seine

Gonçalves
Colombarolli

0 0 0 0 0 0 0
Classificado

para a 3ª
Etapa

2. CANDIDATOS INSCRITOS PARA A VAGA DE PSICÓLOGO - AMPLA CONCORRÊNCIA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Classificação Candidato
(a)

Experiência
na função

de
psicólogo
do trânsito

Participação
em eventos

sobre
Psicologia
do trânsito

Publicações
sobre
temas

atinentes às
áreas de

Psicologia
do trânsito

Cursos
relacionados
à Psicologia
do trânsito
com carga
horária de

até 20 horas

Cursos
relacionados
à Psicologia
do trânsito
com carga

horária
superior a 20

horas

Nota da
Avaliação
Curricular

RESULTADO

01

Luciana
Monteiro

Cunha
dos

Santos

10 0 0 0 2 12
Classificado

para a 3ª
Etapa

Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado

Danúbia Araújo Anastácio, Masp: 1.377.685-1

Cláudia Maria Costa Coimbra, Masp: 1.352.740-3

Luciana Simão da Silva Guimarães, Masp: 1.278.133-2

21/10/2025, 13:43 SEI/GOVMG - 125445638 - Edital

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=915097050&infra… 1/2

Leandro Carvalho da Silveira, Masp 1.465.952-8

Documento assinado eletronicamente por Claudia Maria Costa Coimbra, Técnico Assistente de Polícia Civil, em 20/10/2025, às 16:37,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Danubia Araujo Anastacio, Coordenador (a), em 20/10/2025, às 16:53, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Simão da Silva Guimarães, Diretor (a), em 20/10/2025, às 17:27, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Leandro Carvalho da Silveira, Servidor (a) Público (a), em 21/10/2025, às 08:29, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 125445638 e o código CRC 7E54FC8E.

Referência: Processo nº 1500.01.0283470/2025-32 SEI nº 125445638

21/10/2025, 13:43 SEI/GOVMG - 125445638 - Edital

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=915097050&infra… 2/2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0